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All'Ufficio Tributi del Comune di Ripabottoni
C.so Garibaldi 19

86040 Ripabottoni (CB)
Fax 0874 / 847103 -847373

E-mail: amministrazione@comuneripabottoni.it
E-mail certificata: amministrazione@pec.comuneripabottoni.it

Oggetto: compensazione tributi comunali.

Il/La sottoscritto/a _______________________________ nato/a il ___/___/______

a ________________________________ Prov. di __________,
residente a ________________________________ Prov. di __________,
in Via ________________________________ n. ____ , Codice Fiscale _______________

a conoscenza del disposto dell'art. 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che testualmente recita:

Art. 76 - Norme penali.
1. Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal presente testo unico è punito
ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia.
2. L’esibizione di un atto contenente dati non più rispondenti a verità equivale ad uso di atto falso.
3. Le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli articoli 46 (certificazione) e 47 (notorietà) e le dichiarazioni rese per
conto delle persone indicate nell'articolo 4, comma 2, (impedimento temporaneo) sono considerate come fatte a pubblico
ufficiale.
4. Se i reati indicati nei commi 1, 2 e 3 sono commessi per ottenere la nomina ad un pubblico ufficio o l'autorizzazione
all'esercizio di una professione o arte, il giudice, nei casi più gravi, può applicare l'interdizione temporanea dai pubblici
uffici o dalla professione e arte.

a conoscenza del disposto dell'art.48 del Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Unica
Comunale – IUC, approvato con atto consiliare n. 13 del 09-09-2014 che testualmente recita:

Art. 48 - Compensazione ed accollo
1. Ai sensi dell’art. 1, comma 167, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, è consentita, ai contribuenti, la compensazione del credito
maturato su un qualsiasi tributo comunale con il debito maturato su altri tributi. Per ottenere la compensazione, il contribuente presenta
all’ufficio tributi una comunicazione, redatta su modello predisposto dal comune e distribuito gratuitamente, dalla quale risultano:

a) i tributi sui quali sono maturati i crediti d’imposta, le annualità cui si riferiscono i crediti, nonché il loro esatto
ammontare, distintamente per ogni singolo tributo;
b) i tributi compensati con il credito di cui al precedente punto a, le annualità cui si riferiscono, nonché, distintamente,
per ogni singolo tributo, l’esatto ammontare del credito compensato; La compensazione è ammessa solo se il credito d’imposta
non si è prescritto secondo la specifica disciplina di ogni singolo tributo.

2. In relazione al disposto dell’art. 8, comma 2, della legge 27 luglio 2000, n. 212, recante: “Disposizioni in materia di statuto dei diritti del
contribuente”, è consentito l’accollo del debito tributario altrui, da parte di soggetto diverso dal contribuente obbligato. A tale fine il
soggetto che si accolla il debito tributario comunica all’ufficio tributi, su modelli distribuiti gratuitamente dal comune, le generalità
complete ed il codice fiscale del contribuente obbligato; l’identificazione del tributo o dei tributi dei quali si assume l’accollo; l’importo
esatto, distinto per tributo, del debito di cui viene assunto l’accollo.
3. Le disposizioni di cui ai precedenti commi 1 e 2 trovano applicazione anche per le entrate patrimoniali.

Ferma restando, a norma del disposto dell'art. 75, dello stesso d.P.R. n. 445/2000, nel caso di dichiarazione
non veritiera, la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti e sotto la propria personale responsabilità,

D I C H I A R A
di aver versato in eccedenza i seguenti tributi di competenza del Comune di Ripabottoni:
Tributo Anno

Di
Imposta

Estremi versamento
(Numero e Data o Ricevuta F24)

Importo
Versato

Importo
dovuto

Differenza
da compensare

______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__

T O T A L I _.___,__ _.___,__ _.___,__
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C O M U N I C A
di voler compensare l'importo versato in più, pari a € _______________, con i seguenti tributi, tasse
o altre entrate del Comune di Ripabottoni, così come dal prospetto che segue:
Tributo
(Specificare
il tributo)

Anno
di
Imposta

Estremi lettera di preavviso o bolletta o estremi di
autoliquidazione (Nel caso di IMU TASI specificare Fg. e
particella immobile interessato)

Importo richiesto
dal comune o
dovuto per
autoliquidazione
tributo

Importo
che si
compensa

Differenza

______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__
______ ____ _______________________________ _.___,__ _.___,__ _.___,__

T O T A L I _.___,__ _.___,__ _.___,__

A L L E G A
alla presente copia delle seguenti ricevute e/o attestati relativi ai tributi pagati in eccedenza e di cui
si chiede la sopra descritta compensazione.

Tributo Numero ricevuta Data versamento Importo ricevuta
______ _______________ ___/___/______ _.___,__
______ _______________ ___/___/______ _.___,__
______ _______________ ___/___/______ _.___,__
______ _______________ ___/___/______ _.___,__
______ _______________ ___/___/______ _.___,__

TOTALE _.___,__

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196,
che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.
................................., lì . ___/___/______

IL/LA DICHIARANTE

_______________________________

La presente dichiarazione non necessita dell'autenticazione della firma e sostituisce a tutti gli
effetti le normali certificazioni richieste o destinate ad una pubblica amministrazione nonché ai
gestori di pubblici servizi e ai privati che vi consentono ed ha la stessa validità temporale degli atti
che sostituisce.

Se la spedizione della presente avviene tramite fax, e-mail NON certificata, posta tradizionale
occorre allegare copia del proprio documento di riconoscimento.


